HOSPITAL DAS CLINICAS

DA
FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

CAIXA POSTAL 3671
DIVISAO DE MATERIAL
SAO PAULO - BRASIL

Em atenc30 ao questionamento da empresa EPURA ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA, participante do processo licitatorio em

referéncia:

Pergunta 01. Nos projetos de arquitetura Folhas. FO2 e FO4, informa que os detalhes de
serralheria

constam no “Projeto Especifico de Caixilharia’ que ndo foram fornecidos.

Resposta: NaFL 01 a FLO5 é informado em nota que : "Devera ser feito projeto
especifico de detalhamento de caixilharia, brises e perfis metdlicos por empresa
especializada previsto em planilha orcamentéria’. Os referidos projetos ficaréo a cargo
da contratada e fazem parte da presente licitagdo, itens 1.11. Projeto de detalhamento de
caixilharia de cobertura e 1.12 Projeto de detalhamento de caixilharia de fechada.
Pergunta 02. O mesmo ocorre novamente no projeto de arquitetura Folha FO2, informa
gue os detalhes

de fixacdo dos brises verticais, revestimentos do ACM e a pele de vidro constam no
“Projeto da

Estrutura Metalica Vertical” que ndo foram fornecidos.

Resposta: NaFL 01 a FLO5 é informado em nota que : "Devera ser feito projeto
especifico de detalhamento de caixilharia, brises e perfis metdlicos por empresa
especializada previsto em planilha orcamentéria’. Os referidos projetos ficaréo a cargo
da contratada e fazem parte da presente licitagdo, itens 1.11. Projeto de detalhamento de
caixilharia de cobertura e 1.12 Projeto de detalhamento de caixilharia de fechada.
Atenciosamente,

Luis Robles



